
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
Callao, 09 de abril de 2024 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha nueve de abril de dos mil veinticuatro, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 095-2024-CU.- CALLAO, 09 DE ABRIL DE 2024.- EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
 
Visto el acuerdo del Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del 09 de abril de 2024, sobre el punto de 
agenda 6. INGRESANTES A LAS MAESTRÍAS Y DOCTORADOS DE LA ESCUELA DE POSGRADO DEL 
PROCESO DE ADMISIÓN 2024-I. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 18 de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios 
estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”; 
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía 
Universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y demás 
normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico; 
 
Que, el Art. 108 de la norma estatutaria, concordante con el Art. 58 de la Ley Universitaria, Ley No 30220, establece 
que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y administrativa 
de la Universidad, establece que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución 
académica y administrativa de la Universidad; asimismo, el Art. 109, numeral 109.11 del Estatuto establece que el 
Consejo Universitario tiene, entre otras atribuciones, aprobar las modalidades de ingreso e incorporación de 
estudiantes a la Universidad; 
 
Que, con Resolución N° 131-2016-CU del 06 de octubre de 2016, se aprobó el Reglamento General de Estudios 
de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, el mismo que tiene por finalidad normar los estudios de 
posgrado que se desarrollan en la Universidad Nacional del Callao; siendo modificado por Resoluciones N°s de 
319-2017-CU y 149-2018-CU del 21 de noviembre de 2017 y 17 de julio de 2018, respectivamente;   
 
Que, por Resolución N° 114-2023-CU del 10 de mayo de 2023, se aprobó el Reglamento de Concurso de Admisión 
2023 de la Universidad Nacional del Callao, estableciéndose en el Capítulo X, respecto a la Admisión a los 
programas de posgrado comprendido desde el artículo 66 al artículo 85, sobre proceso de admisión, convocatoria, 
número de vacantes, evaluación, a las Maestrías y Doctorados que ofrece la Escuela de Posgrado; precisándose, 
en el Art. 83° que “Concluido el proceso de admisión, el jurado eleva a la Unidad de Posgrado el acta con los 
expedientes de los postulantes que han ocupado vacante en estricto orden de mérito. El cuadro de ingresantes es 
aprobado por el Consejo de la Escuela de Posgrado y luego de comunicado a la Dirección de Admisión, lo eleva 
al Consejo Universitario para su ratificación”; asimismo, el Art. 84 establece que el proceso de admisión es 
irrevisable e inapelable y finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado de admisión, 
supervisor general y supervisor de la Dirección de Administración y de la Comisión de Admisión; el Director de la 
Unidad de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los postulantes que 
obtuvieron vacante a la Escuela de Posgrado para su trámite correspondiente; la igualdad de puntaje en el último 
puesto da derecho al ingreso; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 334-2023-CU del 14 de diciembre del 2023, modificado por 
Resolución Nº 075-2024-CU de fecha 12 de marzo de 2024 se resolvió aprobar, el Cronograma del Proceso de 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
Admisión 2024-A y 2024-B de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, el mismo que será 
desarrollado en la modalidad virtual; 
 
Que, el Director de la Escuela de Posgrado mediante el Oficio Nº 502-2024-EPG-UNAC-VIRTUAL (Expediente Nº 
2072175) del 05 de abril de 2024, remite la Resolución de Consejo de Escuela de Posgrado Nº 219-2024-CEPG-
UNAC del 03 de abril de 2024, que resuelve aprobar el Informe del Jurado del Proceso de Admisión 2024-A de las 
Maestrías y Doctorados de las diferentes Unidades de Posgrado de las Facultades de esta Casa Superior de 
Estudios; 
 
Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario realizada el 09 de abril de 2024, tratado el punto de agenda: 
6. INGRESANTES A LAS MAESTRÍAS Y DOCTORADOS DE LA ESCUELA DE POSGRADO DEL PROCESO DE 
ADMISIÓN 2024-I, los señores consejeros acordaron ratificar la Resolución de Escuela de Posgrado N° 219-2024-
CEPG-UNAC; en consecuencia, reconocer como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional 
del Callao, a las Maestrías y Doctorados correspondientes al Proceso de Admisión 2024-A según lo resuelto, 
aprobado y presentado mediante Resolución de Consejo de Escuela Nº 219-2024-CEPG-UNAC; 
 
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento Administrativo 
General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de conformidad con los 
fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes en el expediente, a 
condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan parte integrante del 
respectivo acto;  
 
Estando a lo glosado; de conformidad al Oficio N° 502-2024-EPG-UNAC-VIRTUAL del 05 de abril de 2024; a la  
Resolución de Consejo de Escuela de Posgrado Nº 219-2024-CEPG-UNAC del 03 de abril de 2024; a lo acordado 
por el Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del 09 de abril de 2024; a lo dispuesto en el numeral 6.2 
del Artículo 6 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; y, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 109 del 
Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;  
 
RESUELVE:  
 
1º RATIFICAR, la Resolución de Consejo de Escuela de Posgrado N° 219-2024-CEPG-UNAC; en consecuencia, 

RECONOCER COMO INGRESANTES a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, a las 
MAESTRÍAS EN: Administración Estratégica de Empresas, Administración Marítima y Portuaria, Tributación, 
Gestión Pública, Proyectos de Inversión, Gestión Ambiental para el Desarrollo Sostenible, Gerencia de la 
Calidad y Desarrollo Humano, Ingeniería Química, Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la Calidad 
y Productividad, Ingeniería Industrial con mención en Gerencia en Logística, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería 
de Alimentos, Gerencia del Mantenimiento (Grupo 01), Gerencia del Mantenimiento (Grupo 02), Salud 
Ocupacional y Ambiental (Grupo 1), Salud Ocupacional y Ambiental (Grupo 2), Gerencia en Salud (Grupo 01), 
Gerencia en Salud (Grupo 02), Gerencia en Salud (Grupo 03), Salud Pública (Grupo 01), Salud Pública (Grupo 
02), Didáctica de la Enseñanza de la Física y Matemática, Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería 
Biomédica, Ciencias de la Electrónica con mención en Control y Automatización, Ingeniería Eléctrica con 
mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica (Grupo 01), Ingeniería Eléctrica con mención en 
Gerencia de Proyectos de Ingeniería (Grupo 01), Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos 
de Ingeniería (Grupo 02), Ciencias de la Electrónica con Mención en Telecomunicaciones, y a los 
DOCTORADOS EN: Administración, Ciencias Contables, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Salud 
Pública, Administración en Salud e Ingeniería Eléctrica, correspondientes al Proceso de Admisión 2024-A, en 
consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los ochocientos trece (813) 
postulantes que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle:  

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 MANANI DAMIAN FRANCO FELIX 86 

02 OYOLA CASTRO JONATHAN 86 

03 LLANOS HIDALGO NELSON VLADIMIR 85 

04 BLAS VILLAR OSCAR FRANCO 84 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

05 FLORES MARCELO ALEX SERGIO 84 

06 VERA REY MARIA ALEXANDRA 84 

07 VILCA VENTURA DIANA EDELMIRA 84 

08 GUERRERO AVENDAÑO CRISTHIAN ROMELL 81 

09 PINTO REYES MARISOL ROSALYNN 81 

10 PIÑAN PAGAN LUZ CLARA 81 

11 SUCASAIRE CARDENAS SHAROON SCARLETH 81 

12 ESTRADA VILLANUEVA MONICA GERALDINE 80.5 

13 ANGULO RAMIREZ JESSI GEANINA BERYL 80 

14 GONZALES DE LA COTERA PALACIOS CARLOS ANDRES 80 

15 MARTINEZ GARCIA IAN JOSEPH 80 

16 PACHECO SOBRINO PAOLO SEBASTIAN 80 

17 HERRERA PALOMINO CESAR ELIAS 79 

18 AGUIRRE MORALES DIEGO RENATO 77 

19 SAN MIGUEL GAZANI JENNY MARIBEL 76 

20 CRUZ CHAUCA EVELYN 75 

21 ACOSTA RIVAS CESAR ALFONSO 73 

22 QUILLIMAMANI SONCCO SANDRA ROSY 72 

TRASLADO EXTERNO 

23 CALDERON OTOYA CARLOS ENRIQUE 81.5 

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACION MARITIMA Y PORTUARIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CABALLERO SANCHEZ ERICKA CECILIA 90.5 

02 DE LOS RIOS FRANCO EDUARDO BENJAMIN 90 

03 FLORES TORREBLANCA FELIX AUGUSTO MARTIN 89 

04 REYNA RODRIGO CESAR AUGUSTO 87 

05 ARROYO RIVERO STEPHANIE XIMENA 86 

06 BRAVO MALCA PERCY FERNANDO 86 

07 BASTANTE INFANTE CRISTOFER JAIR 85 

08 COTRINA FERNANDEZ ENRIQUE 81.5 

09 MERMA VILLALBA RICHAR JUAN 81.5 

10 MELENDEZ LOBATON ERICK DAVID 77 

11 DE LA CRUZ TINEO MEYLIN IVETTE 75.5 

12 NAVARRO FLORES JOSE PIER 74 

13 SALCEDO PEÑA MARIA MERCEDES 70.5 

 
MAESTRÍA EN TRIBUTACION 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 BASTANTE PRECIADO PEDRO SEGUNDO 84.5 

02 MEJÍA HERRERA MAYRA MERCEDES 84.5 

03 VASQUEZ ORBE CARLOS ENRIQUE 84.5 

04 RODRIGUEZ CADILLO ROY ANDERSON  83.5 

05 SANCHEZ ROMERO JORGE LUIS ALFREDO 84.5 

06 TIRADO LEON WILLIAM ERIKSSON 83.5 

07 SOLANO RODAS LEO 82.5 

08 TUPIÑO ASCUE TRINIDAD ISABEL  82.5 

09 HERRERA PANTOJA YSABEL BEATRIZ 81.0 

10 QUIROGA PRADO OSCAR DANIEL 81.0 

11 ONCOY CORDOVA MIGUEL ANTONIO 80.0 

12 PONCE MARTINEZ LUIS GERALD 72.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
13 LIMASCA GODOY MIGUEL ANGEL 79.0 

14 ZAMUDIO MEDINA JOSHY YSMAEL 79.0 

15 ZEVALLOS MELENDEZ ELIANA MABIL 79.0 

16 CALLÁN SIFUENTES HENRY DANIEL 77.5 

17 ANARCAYA GOMEZ LESLY ROSA 75.5 

18 QUILCA CORAL BON JOVI  75.5 

19 RIVERA FLORES PAUL 74.5 

20 CANDELARIO MENDOZA NATHALY LISSET 73.0 

21 CHILE QUISPE AGUSTINA 72.0 

22 GOMEZ MITMA MERGILDA 70.5 

23 BALTA MATSUSAKA FERNANDO ENRIQUE 68.5 

 
MAESTRÍA EN GESTIÓN PÚBLICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 REQUEJO VASQUEZ JOSÉ CLEVER 90.00 

02 TERREROS ZEVALLOS PAOLA YANINE 90.00 

03 PEÑA TTUPA ROSITA MEDALITH 85.50 

04 PIÑAN VALVERDE MARIO IVAN  85.50 

05 URBANO ROLDAN ANTHONY WILLIANS 85.50 

06 VARGAS GAMBOA ROCIO MARIBEL 85.50 

07 ALMENGOR SOLIS CARLA JANETT  81.00 

08 ELIAS CALDERON JUAN DE DIOS 81.00 

09 GUZMÁN LIZÁRRAGA JUAN GERADO 81.00 

10 PAREDES SAAVEDRA CÉSAR AUGUSTO 81.00 

11 CARRASCO GUEVARA DIEGO ALEJANDRO 76.50 

12 CHAVEZ ALVARADO BLANCA ALEXANDRA 76.50 

13 CIGARROSTEGUI VARGAS ARTURO CHRISTOPHER 76.50 

14 CRISOSTOMO OSCCO DANIEL 76.50 

15 FERNANDEZ AROTAIPE EDER EFRAIN 76.50 

16 HERRERA ZAMUDIO LUIS ANTONIO 76.50 

17 MATTA FERNANDEZ VIVIANA  76.50 

18 PEREZ GOLAC KATHERINE ALEXANDRA 76.50 

19 VASQUEZ VASQUEZ NERLY YOCI 76.50 

20 AGUIRRE CABRERA JORGE ALEXANDER 72.00 

21 ANICAMA HERRERA MARLENE 72.00 

22 ARELLANO BUSTAMANTE ROSARIO PILAR  72.00 

23 CORRALES VALDIVIA PAUL LEONELO 72.00 

24 GUERRA CHAMBERS LUIS ENRIQUE  72.00 

25 GUERRA ORIHUELA CRISTIAN 72.00 

26 HUAMANI HUANACO MILAGROS KATHRIN 72.00 

27 HUAROCC MATOS JULISA YUMIRA 72.00 

28 MIRANDA YAMAKAWA VICTOR MANUEL 72.00 

29 PALMA MINAYA EVILETT YELITA 72.00 

30 QUISPE SANCHEZ SUSAN ESTEFANIA  72.00 

31 SOTO ALARCON XIOMARA ABIGAIL 72.00 

32 ANTON PARDO CATHERINE BRIGETTE 67.50 

33 AZAÑERO MONTEROLA MARCO ANTONIO  67.50 

34 CONDO GARCÍA FREDDY EUSEBIO  67.50 

35 SEGUNDO CAMONES LAURA MARIA DEL PILAR 67.50 

 
MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ESPINOZA FELIX NESTOR 98.00 

02 ZEVALLOS AQUIJE LIDIA RUTH 96.00 

03 CÓRDOVA SOTO DANIEL AVEL 94.00 

04 CUBAS PARIMANGO LORENZO JARED 94.00 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
05 CHOQUE VALDEZ JESÚS ANGEL 91.00 

06 CARRANZA ABASTOS EDUARDO DANIEL 89.00 

07 SÁNCHEZ BARRIENTOS JULIO JAVIER 87.00 

08 CARRILLO GUTIERREZ HEMRRY 86.00 

09 TENORIO ROJAS LIM AMANDA 86.00 

10 QUISPE JUAREZ ROSSMERY 85.00 

11  LÁZARO ARTICA JOHAN MARLON 84.00 

12  PÉREZ VÉLEZ NIEL ANDERSON 84.00 

13  QUISPE MENDOZA VICTOR FERNANDO 84.00 

14  SILVA CUBAS ANAID LIZZET 84.00 

15  TÁVARA NOLAZCO CÉSAR ENRIQUE 84.00 

16  CALLA LLONTOP HILDA JULIANA 83.00 

17  EVANGELISTA MEDINA ELVIS MARIANO 82.00 

18  GARCÍA DÍAZ WALTER ROLANDO 80.00 

19  ORDOÑEZ GRANADOS PEDRO ROBERTO 79.00 

20  MOZA MENDOZA ZALLY ALONDRA 78.00 

21  CERNA QUISPE GUILLERMO JOESMELEN 77.00 

22  GALLARDO RODRÍGUEZ KAROL ADRIANA 75.00 

23  LINARES MARTEL MARIA DE LOS ANGELES 73.00 

24 PALACIOS GUTIERREZ MILAGROS ELENA 69.00 

 
MAESTRÍA EN DIDACTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FISICA Y MATEMÁTICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 HUAMAN COAILA JULEMY HAYDEE 89 

02 JERI LEGUIA JOSE LUIS 86 

03 FIGUEROA TICONA ELVIS RUBEN 83 

04 OCROSPOMA GARAY ALEJANDRO 82 

05 BOLAÑOS SEGOVIA ALEJANDRO RAFAEL 81 

06 BENAVENTE CASTILLO HILDEBRANDO 78 

07 AGUILAR MENDOZA HANS STEVEN 77 

08 SALVADOR CALSINA KENNET ANTONIO 77 

09 LUNA RAMIREZ EDITH NORMA 76 

10 SANDOVAL VERGARA JUDITH ZUHELEN 75 

11 HUILLCA PILLCO PERCY JESUS 73 

12 MANTURANO MAYO JUAN ANGEL MANUEL 73 

13 PAUCAR QUISPE ADRIAN LUIS 73 

14 ROJAS MATENCIO CARMEN ROSA 72 

15 ARIAS PONCE JAVIER DAVID 71 

16 CHAVEZ FLORES SMITH LINCOL 71 

17 ECHEVARRIA MEDINA JOAQUIN FRANCISCO 71 

18 LLERENA CALDERON MERCEDES DANIELA 71 

19 PONCE GOMEZ JHONATAN GARNERD 71 

20 REYES HIJAR NASSER O´NEILL 71 

21 TOPALAYA JIMENEZ AMERICO INTI 71 

22 UZURIAGA COTRINA JHONI EMERSON 71 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ARANA OLIVOS KELLY ROCIO 83 

02 AYALA HUAYNATTE SOFIA MERCEDES 79 

03 BENDEZU AQUIJE ELIZETH KARELL 79 

04 FLORES SALMON YHONY OMAR 86 

05 JUAREZ PEÑA JUAN MANUEL 79 

06 LOPEZ MORAN DEYSI VANESSA 89 

07 MARALLANO LOA LIZ GAMMY 89 

08 MIRANDA RIVERA CINTYA ROXANA 86 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
09 PEREZ MEDINA JUAN JOEL 85 

10 SABUCO CARDENAS PAMELA LUCERO 88 

11 TELLO ROJAS GISELL BELLISSA 86 

12 YAURI POMASONCCO CARLOS AUGUSTO 80 

 
MAESTRÍA EN INGENIERIA QUIMICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 01) 

 

 
 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 BENITES TEMOCHE KAROLINE LUCERO 86 

02 CANDIOTTI SERRANO CRISTINA VICTORIA 83 

03 CARRANZA MARTINEZ NATALIA 82 

04 CHAVARRIA CALDAS MIGUEL ANGEL 84 

05 PAZ LANDEO AMPARO 86 

06 PEREZ YAMUNAQUE WUALTHER ALBERTO 84 

07 RAMIREZ GAVILAN WALTER MACARIO 93 

08 REYES DORIA WALTER 83 

09 VILLAJUAN HUAYNATES FELIX 85 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 AGURTO CRESTO MIGUEL GREGORIO 90 

02 DE LA CRUZ ALEJO MEMIAS ISAIAS 86 

03 ALFARO ASTUHUAMAN LUIS ANGEL 85 

04 DEZA CASTAÑEDA FERNANDO ANDRE 85 

05 BARTOLO SANCHEZ ANDRES ANTONIO 84 

06 CHAVEZ CASTILLEJO WILLIAM JUAN 84 

07 GAONA MANOSALVA LUIS ALBERTO 84 

08 DAMIAN TAFUR DALILA YANET 83 

09 DAMIAN GOMEZ ANTUANETT YOMYRA 82 

10 CANSAYA LIMA FRANKLIN 82 

11 GRABEL MUÑOZ FRANK ROBERTH 82 

12 CLAROS OLIVERA MILAGROS ESTHER 81 

13 BERNAL RAMOS LENNON RONALD 81 

14 CÁCERES SÁNCHEZ CHRISTIAN KEVIN 81 

15 CALDERON SALAZAR JUAN HECTOR 81 

16 BALLENA CASTILLO PEDRO ENRIQUE 81 

17 GARAY CURILLA JHON FRANKLIN 81 

18 GONZALES ADVINCULA MIGUEL 81 

19 GONZALES CUCHUPOMA DERMALY 80 

20 ABARCA RODRIGUEZ RICHARD ORLANDO 80 

21 CONTRERAS CORNEJO JORGE ANDRE 79 

22 ALVA UGARTE ALDEIR EMERSON 79 

23 ATENCIA JARA RAFAEL ADOLFO 78 

24 BALDEON MONTALVO BRANDON JESUS 78 

25 ALVA BARRIONUEVO LUIS ENRIQUE 77 

26 ABANTO ALARCON JOHN MAXIEL 77 

27 DÁVALOS PONGO JAVIER 77 

28 FLORES VELAZCO MARIO CESAR 77 

29 ALARCON VENTURA GIAJAIRA KATICSA 76 

30 AVILES SEANCAS ALEX EDUARDO 76 

31 DIAZ CARRANZA JESÚS ALBERTO 76 

32 FLORES QUISPE JUAN DIEGO 76 

33 DÍAZ BARBOZA LUIS FERNANDO 75 

34 DELGADO TAFUR MIGUEL ANGEL 75 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 02) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 QUISPE CCORIMANYA MARIO JESUS 96 

02 SOTO ROJAS ADELINO VALENTIN 96 

03 VELARDE GIBSON ALVARO RODOLFO 94 

04 MONTOYA CEVALLOS ANTONY STEVE 94 

05 POTOKAR GUEVARA JOSIP ALBERTO 94 

06 GONZALES VERTIZ LUIS CESAR 93 

07 RIOS DIONISIO ANTHONY CARLO 93 

08 VENEGAS ZAMBRANO JAIME RICARDO 93 

09 MENDOZA VASQUEZ OSMAN 91 

10 MORCILLO TORREJON JOEL MARTIN 91 

11 PALOMINO CORONEL KELLY STEPHANY 91 

12 RODRIGUEZ LOPEZ CINTHYA ESTHER 91 

13 ROJAS RONCEROS EFREN NILL 91 

14 CABEZAS GUERRA DANIEL GERARDO 89 

15 PAREDES CAMPOS JUAN EDGAR 88 

16 MENDOZA GUERRERO LUIS ORLANDO 88 

17 MENDOZA ANCHAYHUA JHONATAN ALEJANDRO 87 

18 VERASTEGUI PEREZ JAVIER MITCHELL 86 

19 QUISPE URPI LUIS ANGEL 86 

20 SANCHEZ ROJAS ALEXIS JAVIER 86 

21 GUANILO CUBAS HUGO FRANZ 84 

22 GUILLEN MENDOZA JHOHANY JHENT 84 

23 ISIDRO NARCISO ZOHILO 84 

24 MOSTACERO ROJAS JONATHAN ELMO 82 

25 SUAREZ HUAMAN OSCAR CHRISTIAN JHAIR 81 

26 SUXE SANCHEZ ELITER NOEL 81 

27 VASQUEZ BECERRA LEVIN VERNON 81 

28 MITMA HUAMAN ANTONY PIERE 81 

29 CASTRO MANRIQUE JUAN CARLOS 80 

30 ARIAS GARRO CRISTIAN ALEX 78 

31 MESIAS ANTON GHERSY ISMAEL 78 

32 SANDOVAL GUERRERO ANDERSSON JOSUE 78 

33 MONZON FERNANDEZ ELIO ANTONIO 77 

34 MITMA HUAMAN PATRIC RENZO 77 

35 JAIMES YWASAKI LUIS AKIHITO 76 

36 YARUPAITAN MESIAS ERICK JOSEPH 23 

TRASLADO EXTERNO 

37 MORCILLO VALDIVIA PABLO MANUEL  91  

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 PASTOR CAVERO LUIS ALEJANDRO 93 

02 QUISPE CANAL RICHARD EDISON 89 

03 BLAS REYES VICTOR MANUEL 89 

04 QUIÑONES VELASQUEZ JOSE LUIS 88 

05 BORJA HERRERA JHON ANDERSON 88 

06 ZEVALLOS ESTEBAN ACXEL ANTONY 87 

07 TAMBO ANTICONA WILDER HENRY 87 

08 DENOS QUISPE VICTOR RAÚL 87 

09 FRANCISCO ATENCIO LUIS EDUARDO 87 

10 TORRES FERNÁNDEZ CARLOS ISAAC 84 

11 LIMAYMANTA SIERRA PAULO CLAUDIO 84 

12 GUEVARA GONZALES CARLOS 84 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA 

13 POMA CAURINO ROBERT IVAN 84 

14 GONZALES ZEGARRA FREDDY CARLOS JUNIOR 83 

15 GAMARRA NIETO SANDRA DEYANIRA 82 

16 EGUSQUIZA ARANDA EDGAR MÁXIMO 82 

17 ASTETE RAMOS JEANPIER DAVID 82 

18 BARRIONUEVO CHIPANA IVAN DANIEL 82 

19 JULCAMANYAN TUCTO JEFFERSON GARY 82 

20 NAVARRO CHAMORRO FRANKLIN 81 

21 PASTOR CHÁVEZ RENZO GIOVANNI 81 

22 RIVAS LAURA HENRY 81 

23 SALAZAR MUÑOZ JESÚS ALFREDO 81 

24 DIESTRA CCANTO GIOVANY CIRO 80 

25 CHUMBE MELLADO EDGAR 79 

26 ROQUE FALCÓN JOHNNY CRISTOFER 79 

27 AGUIRRE RUIZ JESUS ANIBAL 77 

28 LOZANO PAJUELO LUIS ALBERTO 76 

29 CADILLO POMA DEYBIS ELVIS 76 

30 FUENTES CHUZÓN CARLOS EFRAÍN 76 

31 GIL CHAFLOQUE WALTER ENRIQUE 76 

32 HUAMANI ESCOBAR VÍCTOR ALFREDO 76 

33 HUILLCAHUAMÁN QUISPE ALYSON SHIOMIRA 76 

34 PALOMINO PAREJA JOSE LUIS 76 

35 HILAQUITA DE LA CRUZ ABRAHAM BENY 76 

36 LOZANO FLORES RICHARD EDGAR 76 

37 RETAMOZO ESPLANA KILDER 75 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 PALOMINO PEÑA CELSO 91 

02 BRAVO CUSIPUMA ELVIS SAÚL 88 

03 PONCE MONTENEGRO PETER MICHAEL 84 

04 AGUILAR CHÁVEZ EVER FERNANDO 83 

05 EGUSQUIZA COA CHRISTOPHER GEORGE 82 

06 QUESQUEN CHILQUILLO LUIS DENIS 82 

07 BAIGORRIA TORRE ALFONSO 81 

08 LEWIS PAREDES MAURICIO FEDERICO 80 

09 LINGAN ROSSI ALEX MARTHIN 80 

10 CANCHA BOTIN RAÚL MOISÉS 79 

11 BOCANGELINO SALAS SAMUEL 79 

12 ALMEIDA VÁSQUEZ DANIEL ALONSO 77 

13 CARMEN SOLANO JUNA CARLOS 77 

14 LLANOS TORRES DIEGO ARTURO 77 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CASTRO CASTILLO FELIX ERNESTO 94 

02 VILLENA CHUMAN IVAN RICHARD 92 

03 ZAFERSON QUIROZ VICTOR WILLIANS 91 

04 VALENZUELA ORELLANA JULIO CESAR 90 

05 SALAZAR QUISPE JHONY 90 

06 LLANOS CRUZ EDUARDO WALTER 90 

07 RUIZ SALINAS JOHN EINER 89 

08 ALVAREZ QUISPE VIDAL SILVIO 88 

09 HUACHACA HINCHO LUIS MIGUEL 88 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAESTRÍA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 CHINCHAYAN YEPES KEVIN ALEXIS 87 

11 CASTRO SOLORZANO JHORDAN BRYAN 87 

12 GARCÍA AQUINO FRANKLIN MICHAEL 87 

13 ACUÑA VALDERRAMA JOHN ALFREDO 86 

14 DONAYRE CABRERA JULIO JAVIER 86 

15 RIVEROS VILLAZANA YURI 86 

16 YANQUI ANTIPA RICHARD JOSE 86 

17 SURCO NEYRA ANGEL ALAIN 85 

18 VEGA URQUIZO CRISTHOFER JOSUE 85 

19 DIAZ MENDOZA JAIME LUIS 84 

20 INFANZÓN GUZMÁN FERNÁNDO LUIS 84 

21 CABALLERO MUÑOZ WILSON AMILCAR 84 

22 VILCAS SOLIS MARIEL DANUSKA 83 

23 PERALES YUYES ISMAEL ALEJANDRO 81 

24 HINOSTROZA QUIÑONES JUAN RUSSEL 81 

25 CASTILLO SOSA CRISTHIAN ERIK 81 

26 SOLORZANO GALEANO RENSO AGUSTIN 81 

27 CUENCA BALABARCA ELMER ALEXANDER 81 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SAEZ ASTO HENRY CHRISTIAN 92 

02 SEMINO NEIRA BLANCA FIORELLA 92 

03 ARREDONDO COLQUEHUANCA CLAUDIO JOSE 91 

04 PECHE MECHATO JOSE ANTHONY 90 

05 TORRES CHARA MIGUEL MOISES 89 

06 PRIETO GUERRERO POOL RICHARD 87 

07 ZUAZO CUENCA LUIS FELIPE 87 

08 PORLES DAVILA DIEGO ALEXIS 86 

09 APOLINARIO SOTO FRANCO MARTIN 86 

10 SANTILLAN OBIAGA FRED SHARP 86 

11 PEREZ CASTILLO CARLOS ENRIQUE 85 

12 PONCE HINOSTROZA BRIXANY HELEN 81 

13 AVENDAÑO PASCACIO JOIL CAINAN 81 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 VITTOR LESCANO, JOB 81 

02 FLORES VASQUEZ, ADRIAN ABDIEL 80 

03 VIZCARRA CALDERON, MARIA DEL ROSARIO 80 

04 CORONEL SOTO, MALIX YASENY 78 

05 ORIA RAMIREZ, JULIO ALBERTO 78 

06 PERLACIOS SUELDO, JHON ARQUIPIO 78 

07 HENOSTROZA VALDERRAMA, ENVER LUIS 77 

08 ABREGU CANTO, CARLOS ALBERTO 76 

09 CASTILLO CANO, MANUEL ANDRES 76 

10 LOPEZ ANDRADE, JOSE DAVID 76 

11 MENDOZA RODRIGUEZ, ALEX RENZO 76 

12 QUISPE HUMALLA, MIRIAN MARGOTH 76 

13 URBANO SANCHEZ, CARMEN YESSICA 75 

14 WARTHON ROMERO, KARL JOAN 75 

15 INGA BAUTISTA, JHOEL EVERT 74 

TRASLADO EXTERNO 

16 IBARRA CASTRO, MARCO ANTONIO 81 

17 CHUMPITAZ MALPARTIDA, GABRIEL 77 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSION 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 01) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 02) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 JANAMPA TORRES WILLIAM RAUL 93.00 

02 MORILLO ESTRADA PABLO DAVID 91.00 

03 MATEO QUESADA EDUARDO NEMECIO 90.00 

04 NEYRA VIGO HUMBERTO FELISMER 89.00 

05 VERDI BOCANEGRA MICHAEL LORGIO 89.00 

06 CHUÍ FERNANDEZ ALEXANDER 88.00 

07 PEREZ ZARATE CINTHIA ELIZABETH 88.00 

08 GUERRERO MATIAS CORAIMA PAMELA 86.00 

09 MARTINEZ HERNANDEZ LUIS ALBERTO 86.00 

10 SANTOS DURAND GLADYS ARIANNA 86.00 

11 CRIBILLERO DURAN CARLOS FRANCISCO 85.00 

12 ESPINAL BAUTISTA FLOR MARILI 85.00 

13 CALVO SANDOVAL LEO ISAAC 84.00 

14 MARIN VASQUEZ LIMBER 84.00 

15 MILLA SILVA CESAR AUGUSTO 84.00 

16 RAMOS BELLIDO ALFREDO MOISES 84.00 

17 VELASQUEZ ESPINOZA GONZALO ATILIO 84.00 

18 VILCHEZ YARIHUAMAN TONY 83.00 

19 NEIRA QUICAÑO WENDY LESLYE 82.00 

20 LA CHIRA PERALES LUIS VALENTIN 81.00 

21 NAPAN QUISPE MILAGROS DEL CARMEN 81.00 

22 GARCIA YUPANQUI ANTONY OMAR 79.00 

23 RICALDE CHUPILLON DANTE LENIN 78.00 

24 VILLEGAS RAMIREZ GIOVANI 78.00 

25 DIONICIO PARRA GROVY JAVIER 77.00 

26 HERRERA URDANEGUI MABEL YULISSA 77.00 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 GAMARRA PACHAPUMA MIGUEL ANGEL 76.0 

02 CHAMBI MAMANI JHASMANY YONSON 75.5 

03 MEJIA CHINCHAY FREDI JOPERTINO 72.5 

04 NACARINO VILLEGAS KATHERINE LUCERO 70.5 

05 CARDENAS CASAS CESAR ANIBAL 68.0 

06 MALLMA CHOQUECONDOR CAROLINA IVONNE 65.0 

07 MUÑOZ CAPRISTANO MARY NIEVES 65.0 

08 GARCIA NAVARRO DALHILA JANETT ELENA 64.0 

09 PINILLOS BACA ALEXANDER ROY 63.5 

10 GUTIERREZ CATAÑO JAIME PABLO 62.5 

11 AGUILAR GERONIMO JHONATAN JUSTO 61.5 

12 GONZALES CARDENAS FELIPE 60.5 

13 NUÑEZ TALLEDO JUAN LUIS GERMAN 60.5 

14 COLLANTES AYALA KENDY ANA MARIBEL 59.5 

15 MONTALVAN CARRANZA ANDREA CATHERINE 59.5 

16 CHUMPITAZ VALLE KELLY NICOLE 56.0 

17 CORDOVA CORDOVA JUANA GLADYS 51.5 

18 HUAMAN CAYCHIHUA CINDY GABRIELA 50.0 

19 LLANCO AMES TABY 50.0 

20 LOPEZ ARAUJO OLGA MARIA 50.0 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 TORO SAAVEDRA SHIRLEY ROSSMERY 84.0 

02 SALAZAR CASTILLO ANGIE RUBY 80.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 01) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 02) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 FRIAS MARAVI MARILU BETZABE 92.0 

02 MORALES ZUÑIGA ELIANA ROCIO 89.5 

03 INGA MELGAR JESSICA 88.5 

04 MOSCOSO GUTIERREZ RODOLFO ANDRES 88.5 

03 SANCHEZ ALVAREZ GERSON DAVID 80.0 

04 ZEGARRA DEL ROSARIO ALVARADO SAARAH CONNIE 79.0 

05 TUESTA APAZA ANTHONY HUGO ELEAZAR 78.0 

06 RAMIREZ CERNA GENESIS PILAR 75.5 

07 ZANABRIA CALDERON JOSE CARLOS 74.5 

08 SOLARI RAMOS MALENA STEFANY 73.5 

09 VILLANUEVA RODRIGUEZ JONATHAN JOSETTE 73.5 

10 SALINAS BETETA KATERINE SHUJHEY 73.0 

11 TREJO CARRERO ELAINE GRACIELA 71.0 

12 RIVERA NUÑEZ MARICIELO 66.5 

13 SANCHEZ CASTRO JORGE ENRIQUE 66.5 

14 RODRIGUEZ JULCA AUGUSTO JAVIER 66.0 

15 VILLANUEVA MAYTA ENMA GIOVANNA 64.0 

16 VIZCARRA QUISPE YACKELIN 64.0 

17 SINCHE VICENTE KATHERINE ILICH ALEXANDRA 63.0 

18 SIFUENTES HUAMANI VICTOR HUGO 62.5 

19 ROLDAN CHUQUIMANGO CHIRISTOPHER YENIFFER 52.5 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ARAYA RAMIREZ PATRICIA AURORA 88.5 

02 ENRIQUEZ CASTILLO MARIA LUZ 85.0 

03 ESPINOZA CARREON JUAN PABLO 83.0 

04 ALVA LEON JULY 82.0 

05 BECERRA HERRERA NATALY NAYROBI 81.5 

06 CHACON SAYAN RUTH ROSARIO 79.0 

07 ALVAREZ MAMANI GADY ROSA 78.5 

08 CABRERA MEZA MERCEDES 78.5 

09 CHAMBILLA PALOMINO BLANCA 78.5 

10 ESPINO AYALA WENDY FIORELLA 78.5 

11 AYALA VELASQUEZ YANINA ISABEL 78.0 

12 CASTAÑEDA ALTAMIRANO LIZ MAGALY 77.5 

13 ASCENCIO ILLACUTIPA MARJORY MERCEDES 75.5 

14 BARRAGAN FLORES THAYRI JAMILETH 75.0 

15 AQUIJE RAMIREZ CESAR AUGUSTO 74.5 

16 CHIA AYALA WILLIAM ALEXANDER 74.5 

17 FAJARDO ROSAS JUSTO ENRIQUE 72.0 

18 COLLANTES HERRERA DE RISCO FELICITA JESUS 71.5 

19 ANAYA HERRERA MABEL 71.0 

20 ASPILCUETA HUAYTA SOLANGER IVONNE 68.0 

21 ASPILCUETA LLERENA SARITA KATHERINE 68.0 

22 ESPINO PUMA HAYDEE 68.0 

23 BARZOLA LINO MARICELA 67.5 

24 APCHO OCHOA LIZ BETTY 66.0 

25 CHICASACA ACOSTA MARGOT JUDITH 64.0 

26 DE LA CRUZ TAIPE JESSICA 61.5 

27 AGUILAR VILLANUEVA HERMELINDA NORIS 61.0 

28 APAZA ALFARO GICELA LIDIA 61.0 

29 DE LA CRUZ CAMPOSANO NORMA 58.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
05 HUAMAN SOLORZANO YUL ROBERTH 86.0 

06 FLORES JUNCHAYA ISABEL ANGELICA 85.0 

07 GUTIERREZ ALDORADIN YSELA AIDA 83.5 

08 JULCA MELGAREJO KARINA VERONICA 82.0 

09 QUINTANILLA FLORES VANESSA DEL ROSARIO 79.5 

10 LEON RODRIGUEZ OFELIA AYME ADRIANA 77.5 

11 ÑAHUI HUAMAN MARTHA 77.5 

12 GRANADOS MERCADO EDITH ROCIO 75.5 

13 PAREJA MESICANO ELIANA 75.5 

14 QUISPE COSI FANNY LILIANA 75.5 

15 RAMIREZ FLORES TERESA TEODOLINDA 74.5 

16 PURIZACA MALLQUI INGRID KAROLINA 72. 0 

17 MOLINA KJURO KATHERIN ESTEFANIA 68.5 

18 PRIETO RIVAS JOSE LUIS 68.5 

19 INGA FIGUEROA TARCILA 68.0 

20 JHERY GUTIERREZ SOFIA REBECA 67.0 

21 MARTINEZ QUISPE GERALDINE AZUCENA 66.5 

22 MARCATOMA LLANOS KELY MAYUMY 65.0 

23 ORE VENTURA FLORA YSOLINA 60.5 

24 RAMIREZ MIGUEL TERESA 58.5 

25 QUISPE DIAZ RAYNER 54.5 

26 HUINCHO CAHUANA NANCY 53.5 

27 GUERRA FLORES DINESSE 51.5 

28 MALLQUI QUISPE YENNY YESSICA 51.0 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 03) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 RODRIGUEZ ESTALLA ROCIO DIANA 88.5 

02 VILCAHUAMAN FIERRO JUANA ELIZABETH 88.5 

03 RENGIFO MARQUEZ JAMES SPENCER 82.5 

04 SALVADOR GALVEZ YERI EUFAME 82.0 

05 SANCHEZ LARREA MARIELLA IVONNE 81.5 

06 REYES TORREJON RAYZI NINEL 80.0 

07 TORRES CHACHI ROCIO DEL PILAR 79.5 

08 RODRIGUEZ ORDOÑEZ LLUVITZA CAROL 79.0 

09 RODRIGUEZ PORTILLA LUIS EDGARDO 79.0 

10 VILLARREAL GRADOS NANCY ALEJANDRINA 78.0 

11 VELASQUEZ MEDRANO WENDY MAYRA 77.5 

12 VILLAVERDE AVALOS ROCIO GEMMA 76.0 

13 TURPO CONDORI ANA CECILIA 75.5 

14 RISCO MONTOYA LUIS ANGEL 75.0 

15 RODRIGUEZ CARRANZA ANGELA ROSA 75.0 

16 RODRIGUEZ GONZALES MARILU NOELIA 74.5 

17 ZAVALETA SALCEDO SILVIA GIOVANNA 74.5 

18 SOTACURO VILLALOBOS LIZ MERCEDES 73.0 

19 VARILLAS CARREÑO SHEILA 72.5 

20 WONG LIZANO PAUL HANG LING 71.5 

21 YACHACHIN LUIS MIGUEL AUGUSTO 71.5 

22 RAMOS LLASCCANOA ELIZABETH 71.0 

23 VASQUEZ AGUIRRE JANIRA MAGNOLIA 71.0 

24 ZAMBRANO ALVAREZ CYNTHIA KAREN 66.0 

25 REYES ANGELES ELIZABETH VERONIKA 64.5 

26 YUCRA HUACCASI PEDRO 64.0 

27 TINTAYA PARICAHUA AYDEE REBECA 59.0 

28 REGINALDO HUARCAYA SONIA MARIBEL 57.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
MAESTRIA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 01) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 GONZALES ARROYO SHERLY ALINA 82.0 

02 ESCURRA TORRES GLORIA MARIELA 80.0 

03 HILARIO VERA MARIA SOFIA CARMELIN 80.0 

04 CCOYCCA ATAO KAREN SHARELA 79.0 

05 FARCEQUE PADILLA ELSA 74.5 

06 FERNANDEZ ASTETE RUTH SHEYLA 73.0 

07 GOMEZ MAMANI VIRGINIA 73.0 

08 CHAVEZ HIDALGO DIEGO ANDRES 72.0 

09 GARCIA YURIVILCA LESLY MARISSU 72.0 

10 MASSA FITZGERALD ELSA ERMINIA 71.5 

11 ANCO CAJAHUANCA YESMI MONICA 71.0 

12 DEPAZ CAOQUIRA LYNN CAROL 71.0 

13 MARCHAN YAHUANA MARY LUZ 71.0 

14 ESCOBAR PARI LUCY BETSAIDA 68.5 

15 LOPEZ CHAMORRO KARIN YESSENIA 68.0 

16 ARELLANO HILARIO MARILUZ JUANA 67.5 

17 INGA CHANCA GEMA INES 65.0 

18 CARDENAS TUCNO LIZBETH YANELA 62.5 

19 MENDOZA VERA BERNY 62.0 

20 GUTIERREZ RAYMONDI STALIN ANIVAL 54.5 

21 CORDOVA CASTELO DORIS DANIELA 51.0 

 
MAESTRIA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 02) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 MORALES GOZAR HUMBERTO 88.5 

02 PACHECO SAAVEDRA ANA BERTA 88.0 

03 OBREGON MAMANI DANIELA ISABEL 87.0 

04 SANCHEZ HILARIO PATRICIA BIBIANA 86.0 

05 VILCHEZ CARPIO YEVET ALEXANDRA 82.5 

06 PIMENTEL CERDAN KATIUSKA MARITZA 76.5 

07 MIGUEL MEDINA ISABEL BEATRIZ 76.0 

08 SANCHO PACHECO CESIAH DAMARIS 75.5 

09 TINOCO LEON STEVE ABDIAS 74.5 

10 MENENDEZ HOLGUIN WENDY STEPHANIE 73.0 

11 PALOMINO QUISPE SHIRY IMELDA 73.0 

12 PALOMINO QUISPE ANAHIS XIOMARA 69.0 

13 PADILLA MENDOZA IVETT JOSELYN 68.5 

14 PIZARRO ANDRADE AMARILIS MARIEL 68.5 

15 SAEZ ALANIA MILUSKA SCHNEIDER 67.5 

16 RAMOS VILLALOBOS MARICELA 66.0 

17 VILLA PEREZ GLADYS 63.0 

18 SANCHEZ REQUIN RUTH LILIANA 56.0 

19 SAAVEDRA MAMANI MARIA SANDRA 53.5 

20 SANDOVAL MANCO CYNDY JOSELINE 51.5 

21 REYES MEREGILDO MARIXA MAGALI 51.0 

22 VIZCARRA CHARA CECILIA MARLENY 50.0 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 VALVERDE GONZALO KARINA HILDA 91,00 

02 LEYTON VALDIVIA ANDY FELIX 89,00 

03 CHAPPA ZUTA RAMIRO 86,00 

04 NAVARRO GÓMEZ MARÍA OLINDA 86,00 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
05 CCALA TORRES JESUS 82,50 

06 QUIRÓZ GUTIERREZ CARLOS GENE 81,50 

07 VILLALOBOS BRAVO MEYLER MANUEL 81,50 

08 GONZALES CANCHASTO JEAN CARLO DAVID 80,00 

09 ALVARADO JAMANCA JORGE JOEL 79,50 

10 GUTIÉRREZ URBANO MIRTHA FIORELLA 79,50 

11 DEL CARPIO CALDERON DIEGO RODRIGO 79,00 

12 OBREGON COLON ANGEL SONY 79,00 

13 TACCA CAHUAPAZA JESUS NESTOR 78,50 

14 ATIQUIPA VENTOCILLA ETHEL MIRELLA 77,50 

15 GONZALES FERNANDEZ GERALDINE KARIN 77,00 

16 FLORES CERVANTES JANETH KATHERINE 76, 50 

17 MORENO BARRANTES MELISA CARMEN 76,50 

18 SANJINEZ CASANOVA ARONNE ALEXIS 76,50 

19 PACHECO ANCULLE ALEJANDRO CRUZ 76,00 

20 IPANAQUE CORNELIO ZULLY DALMA 75,00 

21 MALDONADO CORDOVA HECTOR MARTIN 75,00 

22 ORTIZ CORREA AURELIO 73,50 

23 QUITO GALLARDO LUCERO FIORELA 73,00 

24 ALDAZ ABARCA ROBERTO 72,50 

25 GAMBOA CERÓN ANAIS MELISSA 72,00 

26 PATIÑO HERRERA ALICIA 72,00 

27 ORE SULCA CRISTHIAN ROBERTO 71,50 

28 CEDRON ALVAREZ GIANELLA ALEXANDRA 70,50 

29 CORDOVA BALTAZAR CESAR AUGUSTO 68,50 

   
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA EN LOGISTICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 GONZALEZ NOLE SONIA JUDITH 79,00 

02 MUCHA ZAPATA DE TAFUR YMELDA MARVELI 78,50 

03 PAREDES SOTOMAYOR JOSHUE MANUEL 78,00 

04 VALVERDE VASQUEZ JOSSI JERALDIN 76,50 

05 ESPINOZA HIROSE KARLA MERCEDES 76,00 

06 HUARINGA CASTILLO ANDY JOHNNATHAN 75,00 

07 GAMES JAQUE ELVIS MARINO 74,00 

08 URRUTIA PACHAS CARLOS MANUEL YAVE 74,00 

09 LOPEZ DIAZ DIEGO ANDRE 73,50 

10 CRUZ COPO JUNIOR TOBIAS 73,00 

11 DENTONE HUANCAHUARI CESAR AUGUSTO 73,00 

12 ALVARADO MORA GIANCARLO MARTIN 69,50 

13 HANCO QUISPE ANA KARINA 69,50 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 GASTIABURU SANCHEZ LUIS MIGUEL 87,00 

02 AGURTO CASTRO CARLOS ALBERTO 83,50 

03 CASTRO LLONTOP CARLOS SAUL 83,00 

04 FLORES SOTELO PERCY 81,50 

05 HOYOS REYNA JORGE ARMANDO 78,50 

06 NUÑEZ LLENQUE JOSE ALFONSO 78,00 

07 LINGAN ROSSI DIANA JACKELYNE 75,50 

08 PADILLA GONZALES EDER JOEL 75,00 

09 ROMAÑA MATTA HENRY THOMAS 73,00 

10 BAUTISTA YANCACHAJLLA JERSÓN 72,00 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 

 
 

MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 01) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 02) 

11 DEZA CLEMENTE ROBERT ALEXANDER 72,00 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ALVAREZ COVARRUBIAS, LUIS FERNANDO 93 

02 CRUZ JURADO, YOEL JOSUE 93 

03 MARTINEZ PATIÑO, FERNANDO 90 

04 NEYRA PEÑA, DUMAS RENATO 90 

05 CRUZ URIOL, IRVIN WILLIAMS 89 

06 ACUÑA PEÑA, BETO 88,88 

07 ALVA VILLENA, CESAR ALBERTO 88,88 

08 GONZALES PINTO, ALEXIS RICARDO 87 

09 ALIAGA BERAUN, FRANCKLIN LINDEN 86 

10 CARRION VEGA, JOSÉ ORLANDO 86 

11 FALCON ASPAJO, CARLOS ENRIQUE 86 

12 MAMANI MEDINA, ROGER 86 

13 TARRILLO NUNTON, LEONARDO 86 

14 CALDERON YURIVILCA, CRISTIAN EDWIN 85,88 

15 SOTO ESPINOZA, IVAN 85,88 

16 GROVAS BALBIN, FREDDY 84,88 

17 JIMENEZ ANASTACIO, TEDDY 82,88 

18 ROMERO GAMBOA, CARLOS HUMBERTO 82,88 

19 PAIVA ALVARADO, EVER OMAR 81,76 

20 CCARITA QQUESHUALLPA, NICANOR 79,88 

21 CARDENAS SOCA, OSCAR 79,65 

22 LA ROSA VALLES, MARCO 78,76 

23 LAVADO CANCHACHI, RODOLFO ADÁN 78,76 

24 UMPIRE LLANOS, PATRICIA JAQUELINE 78,76 

25 FELIX CORDOVA, LUIS FERNANDO 77,76 

26 LEONARDO HUAMAN, JHON YOLVI 76,65 

27 TAFUR NAQUICHE, JEINNER ALBERTO 76,65 

28 ALDAZABAL QUIJADA, LUIS ALFREDO 73,65 

29 PALLI CHIPANA, JOSE LUIS 72,53 

30 JAVIER JULCA, RICARDO 71,41 

31 PEREZ HERRERA, ELMER 70,53 

32 PEREZ PAUCAR, EDWIN 67,29 

33 RIVERA SANTIAGO, JORGE LUIS 65,41 

34 CASAS TUERO, JONATHAN MICHAEL 61,41 

35 CACHI CORONADO, JUAN ANTONIO 59,06 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SANTILLÁN CORTIJO MAX 93 

02 CALLA LIPA EDISON 90 

03 HURTADO VILCA CARLOS ALBERTO 90 

04 OROZCO JUAREZ ALAN DAVID 90  

05 CATAÑO SÁNCHEZ CARLOS ALBERTO 88,63 

06 D'UGARD DELGADO BRYAN TITO 88 

07 SIFUENTES MONTES BEKER ODILON 87,63 

08 VILLAR GALLO JOSE ROBERTO 87,63 

09 CARPIO TACO ANTHONY VIALLY 87 

10 GOMEZ CALDERON ANDRES EDUARDO 87 

11 MAYLLE SINTI NESTOR JUBERTH 87 

12 MULLISACA VARGAS GUIDO 87 

13 SUSANIBAR LIZONDO CESAR JEANCARLO 87 

14 VALVERDE RAMIREZ LUIS ALVARO 86.63 

15 ISHIKANE LEON ALEXIS KEICHI 86 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACION 

16 OCHOA CALLE CARLOS ENRIQUE 86 

17 ROJAS GARCIA RAUL NARCEZ 86 

18 TRUJILLO VALENZUELA MAGIVER CARLOS 86 

19 VELASQUEZ PRADO OSCAR DANIEL 86 

20 GUERRERO ENRIQUEZ JULIO ALBERTO 85,63 

21 RIVERA TIRADO FELIPE 85,63 

22 TAPIA TORRES ANTONY CRISTOPHER 85,63 

23 OSORIO ESTEBAN IVANOV 84,63 

24 PAJARES BOJORQUEZ JAVIER EULER 84,63 

25 ROJAS MONTERO MILAGROS MAGALY 83,63 

26 CASTILLO RAMOS ARTURO ALBERTO 83,25 

27 VALVERDE RAMÍREZ ERICK 83,25 

28 QUIROZ SOSA DIEGO ALONSO 82,63 

29 RODRÍGUEZ HARO JAIME JOSÉ 82,63 

30 CHURA OBLITAS BRYAN LEANDRO 81,63 

31 QUIROZ GRADOS JIMMY EDINSON 81,25 

32 RENGIFO LEÓN JOSÉ ANGEL 81,25 

33 ROSAS HUARACHI JORGE ALBERTO 80,25 

34 CAMARGO PITOY JHONY EDGAR 79,88 

35 PAQUIYAURI QUISPE WILMER 77,25 

36 QUINTANA LAZO FERNANDO ABEL 77,25 

37 TREBEJO GUTIERREZ JIM MARLON 77,25 

38 RIOS QUISPE LUIS ENRIQUE 75,50 

39 JIMENEZ FERNANDEZ ROBERT GLADISLAO 73,88 

40 POZO CORONEL LUIS HERNAN 73,88 

41 VILLANUEVA RAMOS LUIS MIGUEL 73,88 

42 SINCHE NAJERA ALEXANDER MAX 68,50 

43 AGUILAR CASTILLO JAVIER JOEL 65,75 

44 SOBERO BALLARDO ENRIQUE 62,75 

45 FLORES GUILLEN LUIS ALBERTO 59,75 

46 CHAVEZ LIMA GABRIEL SEGUNDO 57,75 

47 ORREA BENAVIDES SEBASTIAN 51,75 

48 BENAVENTE CASTILLO ANIBAL 47,63 

49 BRIONES GUERRERO ANGEL EDUARDO 43,63 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 TORRES CAMARGO VICTOR RAUL 90 

02 JARA ALVAREZ GONZALO XAVIER 89 

03 MARIN GUERRA MICHAEL 89 

04 YAQUES VASQUEZ DE BENITO DIANA KATHERIN 89 

05 CASTILLO QUEZADA ERADIO 88 

06 YANCE PATRICIO LUIS ALBERTO 88 

07 SOTOMAYOR MURRIAGUI ALLISON EDITH 87 

08 XU YUHENG 87 

09 FELIX DILL’ERVA ITALO JOSHUA 86.5 

10 MEZA AGUIRRE MATILDE JANETH 86 

11 TORRES CHUMBIAUCA LESLY ELIZABETH 86 

12 VARGAS MUÑIZ JOHN 86 

13 CAMPOS YAUCE OSCAR FELIPE 85.5 

14 TAIPE CASTRO FREDY ANDRÉS 85 

15 CAMAYO MEDRANO SUSANA ROSANA 84.5 

16 ENCISO CENTENO JORDY EDU 84 

17 GUTIERREZ SILVA ROCIO VICTORIA 84 

18 JOAQUIN HERNANDEZ EDSON JAVIER 84 

19 CHAVEZ CARDENAS ROMEO OMAR 83.5 

20 BAZAN DIAZ EDWIN ALBERTO 83 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DOCTORADO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DOCTORADO EN INGENIERÍA INDUSTRIAL 

21 CARLOS HANCO ALEJANDRA THALIA 83 

22 CRUZ TTITO GONZALO JULIAN 83 

23 TREJO FALCON JOSEPH ROGGER 83 

24 CORDOVA PARDO WILLIAM 82 

25 SALLUCA MAYTA GIANFRANCO PAOLO 82 

26 ESPINOZA QUISPE MARTIN 79 

27 RIEGA CALLE GERARDO DAVID 74 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ESPINOZA IPANAQUE PAUL CHRISTIAN 81.0 

02 HARO DIAZ ELI ARTURO 81.0 

03 LLAMO DÁVILA JUAN  81.0 

04 PALACIOS DIAZ CYNTHIA MILAGROS 81.0 

05 INFANTES LOO JUAN FAUSTINO 76.5 

06 CHACÓN  CHACMANI WILTER ARTURO  72.0 

07 GOMEZ DELGADO DELIA 72.0 

08 JERONIMO RAMOS  YAQUI YENI  72.0 

09 LOZANO MORALES LUIS ALBERTO  72.0 

10 PACHECO FLORES JESUS EDUARDO  72.0 

11 PUELLES MORALES SALVADOR FERNANDO  79.0 

12 SANCHEZ PEREZ LUIS ALBERTO 72.0 

13 VILLAFUERTE LLERENA FRITZ RICARDO  79.0 

14 YARLEQUÉ TAFFUR WILSON JOHN 72.0 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CORONADO GUTIERREZ JAIME JUNIORS 89.50 

02 GUZMAN AQUIJE ELVIS HENRY 89.00 

03 HUERTA ROJAS MIGUEL ANGEL 89.00 

04 HUILLCA AYZA VICKY 89.00 

05 CALLA SARASI HUGO GLICERIO 88.00 

06 ZÚÑIGA RAMOS CYNTHIA MIRELLA 88.00 

07 CALAGUA SANCHEZ DENNIS CARLOS 87.00 

08 AGUILAR RIVERA ODILMER JOEL 86.00 

09 GARCIA SANTOS JORGE DAVID 85.00 

10 YBAÑEZ REVOLLAR VICTOR DAVID 85.00 

11 CATUNTA OLIVERA PEDRO 84.50 

12 CARRANZA MONTERO MOISES ROBERTO 83.00 

13 ANGULO OSORIO JAVIER FERNANDO 82.50 

14 COAQUIRA TORRES EDGAR 82.00 

15 LEON RIVERA DANIEL IVAN 78.50 

16 CAMARENA AMAYA MARIA AURELIA 77.50 

17 REQUELME IBAÑEZ RAFAEL FRANCISCO 75.00 

18 VILLENA AIRE JOEL HECTOR 75.00 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 PAZ CAMPAÑA AUGUSTO EDWARD 92.50 

02 GANOZA PIÑA JOSE JAVIER 89.00 

03 IPINCE ANTUNEZ DANIEL ALBERTO 89.00 

04 LARREA CERNA CRHISTIAN OMAR 89.00 

05 QUEZADA NIZAMA MANUEL CARMELO 89.00 

06 URRACA VERGARA ELENA MATILDE 88.50 

07 DURAN SIMON FRITZ FRANZ 88.00 

08 LÓPEZ HERRERA JORGE AMADOR 88.00 

09 TORRES RUIZ FRANCO JESUS 85.00 

10 CACERES ESTACION JOEL EDUARDO 83.50 

11 OJEDA MALÁSQUEZ OMAR 83.50 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 
 
 
 
 

DOCTORADO EN SALUD PUBLICA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCTORADO EN ADMINISTRACION EN SALUD 

12 VALENCIA FAJARDO RAFAEL ALONSO 83.50 

13 HUAMAN TUNANTE FRANK JERSON 82.50 

14 DAVIS PARRAVICINI VICTOR MANUEL 79.00 

15 VALDIVIA CHAVEZ LUIS ARCANGEL 75.00 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 HUARINGA DE LA CRUZ BETSAIDA BRIGIDA 88.0 

02 NOVOA MENDIVIL EDWIN 87.5 

03 TORRES QUISPE EVA LUISA 84.5 

04 WONG MARZANO LIZBETH PATRICIA 84.5 

05 CASQUERO PAZ SHERYL KRYSTEL 82.5 

06 CAMACHO PALOMINO ESTHER ISABEL 82.0 

07 REYES SILVA CARLA VALERIA 82.0 

08 CASTAÑEDA GOMEZ MELISSA LISSETT 81.0 

09 PINEDA BAUTISTA MARIA ESTHER 80.5 

10 DELGADO MALLQUE ALICIA NELIDA 78.5 

11 POMA VICTORIO MILAGROS BETSY 78.0 

12 FRANCO BENITES WHILIAM ELISFLORY 77.5 

13 GALVEZ CHACALIAZA LISSETH DENISSE 77.5 

14 LOPEZ PAJARES ADELAIDA ROSAMARIA 77.5 

15 VILLANUEVA RIVERA MARILUZ 77.0 

16 CASSA LOAIZA WILLIAM VICENTE 75.5 

17 EGOAVIL OBLITAS ERIDA CAROLINA 74.0 

18 PAREDES PACAHUALA ELIDA DORIS 73.5 

19 ALMONTE BURGOS JOEL 73.0 

20 PEREZ JIMENEZ FLOR DE MARIA 73.0 

21 VALLADOLID RIVAS GLORIA ZORAIDA 73.0 

22 AYAMAMANI FLORES RITA FLOR 71.5 

23 CHAVEZ CACHAY ESTHER 71.5 

24 PAICO FALERO WENDY GIOCONDA INES 71.0 

25 SANCHEZ GONZALES CINTHYA ROSARIO 67.0 

26 GARCIA LINO CLARA ISABEL 64.0 

27 ROSALES FLORES DORA NOEMI 63.0 

28 OTOYA ESCOBAR JEAN FELIPE 61.5 

29 ASHCALLA PACHECO MIGUEL ARTURO 60.0 

30 LOPE BERNUY BETY 60.0 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 BADAJOZ PRADO WILDER PORFIRIO 84.5 

02 REYES TORIBIO CRISTINA ELIZABETH 82.0 

03 ATENCIO CHAVEZ DIONNY SUSAN 81.5 

04 ALVARADO GALLARDO CONNIE MARIBEL 81.0 

05 MILLONES GOMEZ SEGUNDO GERMAN 81.0 

06 NUÑEZ PAEZ DANTE ROMMEL 81.0 

07 VILLANUEVA VILLANUEVA JOSE LUIS 81.0 

08 HINOJOSA HUALI ELIDA MARGOT 79.5 

09 VELARDE WARTHON NATHALY 78.5 

10 TRUJILLO GAMARRA NURIS MAYRA 77.5 

11 CARDENAS BRAVO CELIA 76.0 

12 PEÑA TORRES SANTIJESUS 74.0 

13 VILLANUEVA CHAVEZ DANIA KATHERINE 73.5 

14 PONCE DE LEON VILLANUEVA DANIEL 71.5 

15 FANO GONZALES MARIA DEL PILAR 71.0 

16 VALERIO LAUREANO RUT 71.0 

17 PADILLA HUALI TRILCE EVELYN 70.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 

 
 
 

DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESUMEN 
FACULTAD PROGRAMAS N° INGRESANTES 

FCA 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 23 

63 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA 13 

DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN 27 

FCC 

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 23 

72 MAESTRÍA EN GESTIÓN PUBLICA  35 

DOCTORADO EN CIENCIAS CONTRABLES 14 

FCE MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 26 26 

FIARN MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 24 24 

FIQ 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 12 

21 
MAESTRÍA EN INGENIERIA QUIMICA 09 

FIIS 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD   

29 

86 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA EN LOGISTICA 13 

MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS 11 

DOCTORADO EN INGENIERIA DE SISTEMAS 18 

DOCTORADO EN INGENIERÍA INDUSTRIAL 15 

FIPA MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS 17 17 

FIME 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 01) 35 

84 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 02) 49 

FCS 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 01) 20 

217 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 02) 19 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 01) 29 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 02) 28 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 03) 28 

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA (GRUPO 01) 21 

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA (GRUPO 02) 22 

DOCTORADO EN SALUD PUBLICA 30 

DOCTORADO EN ADMINISTRACION EN SALUD 20 

FCNM MAESTRÍA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 22 22 

FIEE 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA 27 

181 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 14 

18 RAMOS GARCIA PATRICIA ROSSANA 70.5 

19 OLAVE COLQUE JUDITH 66.5 

20 MENDOZA PILLCO IVAN 66.0 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 DIAZ ATAUCURI DANIEL 96 

02 ROJAS MALASQUEZ ROYER 92 

03 CAMPOS TIRADO ROBERTO KARLO 91 

04 FALCON DOMINGUEZ FLAVIO 91 

05 PISCOYA SILVA ULISES 86 

06 GUADALUPE GOÑAS EDGARD 86 

07 ALVAREZ MORALES CARLOS ALBERTO 86 

08 MORALES VARGAS ALBERTO WILFREDO 85 

09 VIDAL DOMINGUEZ EMILIO 85 

10 ONTIVEROS DUEÑAS MIGUEL ANGEL 83 

11 FLORES CRISPIN MIGUEL ANGEL 83 

12 ARANGO HUAMANI ELOY VLADIMIR 82 

13 QUISPE ROMERO ADLER 82 

14 SAAVEDRA AGUILAR JOSÉ CARLOS 81 

15 GUTIERREZ PINTA ERNESTO 80 

16 ROSADO GUTIERREZ GILMAR EDER 80 

17 SOTELO ÑAVEZ FREDDY GABRIEL 80 

18 ROSADO AGUIRRE ESTANISLAO 79 

19 HURTADO VILCA CARLOS ALBERTO 77 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA (GRUPO 01) 

37 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
INGENIERÍA (GRUPO 01) 

34 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
INGENIERÍA (GRUPO 02) 

37 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES 13 

DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA 19 

TOTAL 813 

 

2º DISPONER, que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir con los requisitos exigidos 
en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; asimismo, adjuntar su Constancia de Ingreso respectiva 
para poder matricularse en la Unidad de Posgrado donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión 
2024-A. 

 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, Unidades de 

Posgrado, Dirección de Bienestar Universitario, Unidad de Registros Académicos, Oficina de Tecnologías de 
Información, gremios docentes, gremios no docentes, representación estudiantil, para conocimiento y fines 
consiguientes; disposición a cargo de la Secretaría General, que en atención a ellos suscribirá la presente. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora y Presidenta del Consejo Universitario de la Universidad 
Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidenta del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, Facultades, EPG, UP, OBU, URA, OTI. 
cc. Gremios docentes, gremios no docentes y RE.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


